
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
153/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
9 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi năm 2007 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí số 48/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc hội khoá

XI;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 71/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006 của Quốc hội khoá XI;

Căn cứ Nghị định số 63/2005/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2005 của Chính phủ ban hành Điều lệ Bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 41/2007/QĐ-TTg ngày 29 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý tài chính

đối với Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Bảo hiểm xã hội Việt Nam chỉ tiêu dự toán thu bảo hiểm xã hội, thu bảo hiểm y tế, chi quản lý bộ máy

và chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2007 như sau:

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Chỉ tiêu Dự toán năm 2007

1 Tổng thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế 28.357.000

a) Thu bảo hiểm xã hội bắt buộc 22.536.000

b) Thu bảo hiểm y tế bắt buộc 5.180.000

c) Thu bảo hiểm y tế tự nguyện 641.000

2 Chi quản lý bộ máy Bảo hiểm xã hội Việt Nam 815.000

3 Chi đầu tư xây dựng cơ bản 160.000

 Điều 2. Giao Bộ Tài chính hướng dẫn dự toán chi bảo hiểm xã hội, chi bảo hiểm y tế và kế hoạch đầu tư tăng

trưởng của Bảo hiểm xã hội Việt Nam năm 2007 theo quy định hiện hành.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13400

